PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 121/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N. 148/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N. 38/2024

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob n.
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio n. 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu
Prefeito Municipal o Sr. PAULO JOSÉ DEITOS, inscrito no CPF
sob n. 486.395.919-20, na qualidade de ORGÃO GERENCIADOR
considerando o julgamento do Pregão Eletrônico n. 38/2024 –
Processo Licitatório n. 148/2024, RESOLVE suprimir item do
registro dos preços da empresa MARQUES SINALIZACOES
VIARIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 25.244.685/0001-42,
estabelecida na Rua A (Res. Figueira) n. 22, Bairro Santo Onofre,
no Município de Viamao/RS CEP 94.445-050, neste ato
representada pelo(a) Sr(a). RODRIGO ARAUJO MARQUES,
inscrito(a) no CPF sob o n. 944.670.640-87, na qualidade de
DETENTORA, de acordo com a classificação alcançada e nas
quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital,
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal n.
14.133/21, Lei Complementar n. 123/2006 e suas alterações,
Decreto Federal n. 10.024/2019, dentre outras cominações legais,
e, em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
1.1. O objeto do presente termo aditivo é suprimir item da ata de registro de preços
original n. 121/2024 que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível
aquisição de calhas, defensa maleável simples e terminal aéreo de defensa metálica
– tipo A (fornecimento e implantação).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA SUPREÇÃO:
2.1. Fica suprimido o item n. 1 da ata de registro de preços n. 121/2024, de acordo
com a justificativa apresentada pela empresa e conforme abaixo:

Item Quant. Und. Especificação dos Itens Marca
R$

Unt.

R$

 Total

1 200 M²

23060 - Calha em chapa de
alumínio (espessura mínina de
0,8mm, cortes e desenvolvimento
diversos) conforme demanda da
Administração Municipal,  para
serem executadas em diversos
locais. Padrão executivo em co
Padrão executivo em conformidade

com as normas vigentes.

Sinaltche 247,45 49.490,00

Total 49.490,00

2.2. O valor suprimido a ata original é de R$ 49.490,00 (Quarenta e nove mil,
quatrocentos e noventa reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GESTÃO DA ATA:
3.1. A gestão desta ata de registro de preços será realizada pela Sra. KATIUSCIA
FABIANE BRUCKMANN DA SILVA, ocupante do cargo de DIRETOR DE
FINANÇAS.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:
4.1. As demais cláusulas e condições da ata de registro de preços original n.
121/2024 permanecem inalteradas.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente, por si e seus assessores,
em 3 (três) vias iguais e de mesmo teor e rubricadas para todos os fins de direito,
na presença das testemunhas abaixo arroladas.

Município de Peritiba – SC., em 19 de fevereiro de 2025.

PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal

MARQUES SINALIZACOES VIARIAS LTDA
Contratada

ALANA ROBERTA PEREIRA WAGNER
Testemunha

REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

DANIEL JOCELIO FANTIN

Fiscal do Contrato

LUAN PICININ SARTORI

Fiscal do Contrato

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 121/2024